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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Koordinatori Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport
Nacionalni Koordinator za Kulturu, Omlading j Sport

National Coordinator for Culture, Youth and Sport
| Daté. 09.11.2018

Nr. Prot: 067/2018

N& bazé t& Nenit 12 Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e
financimit publik ¢z 0JQ-ve Koordinator; Nacional per Kulturg, Rini dhe Sport nxjerr kite-

I

1. Pér implementimin e thirrjes publike do ta zbatohen dispozitat o rregullores mbj kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik 0JQ-ve.

2. Mbéshtetja financiare publike pér projektet e 0JQ-ve do t& ofrohet nga Buxheti i Zyrgs s

Koordinatorit Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport, né kuadér t& Programi 10700 t& Zyrégs s
Kryeministrit,

II
I. Mjetet e pérmendura né nenin 1 do t€ shpérndahen ng bagzs thirrjes publike pér financimin e

projekteve te 0JQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e cila shee pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

I. Teksti i thirrjes publike

2. Udhézimet p&r aplikantét

3. Formularét ¢ aplikimit

4. Forma pér vlerésimin ¢ cilésiss ¢ projekteve
5. Format pér raportimin e zbatimit (& projektit



2. Formularét ¢ aplikimit referuar pg paragrafin | t& kétij neni jané:
I, Forma e pérshkrimit t€ programit apo projektit

Forma e buxhetit t& programit apo projektit

Forma e deklarimit ¢z mungesés sé fondeve ti dyfishta

Forma e deklaratés ge partneritetit

Forma e deklaratés ge projekteve t& financuara

Deklaraté pranimi Pér kryerjen e aktiviteteve ng projekt

SV AW

3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve ta referuara ng paragrafin 1 t& kétij nen;
Jjang:
I. Forma e kontratss pér financimin ¢ Programit apo projektit

V.
Thirrja publike dhe dokumentacioni PEr zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t& plots

né fagen e internetit t& oftuesit t& burimeve financiare www. kryemi nistri-ks.org.

V.

. Né& pérputh je me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pgr
0JQ-t& dhe udhézuesit pér aplikantét, ofrues; mbéshtetjes financiare publike do t& krijojé
njé Komision Vierssues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e
kushteve t& pércaktuara ts thirrjes publike,

2. Komisioni vlerssyes do t& bejg viergsimin o pérmbajtjes s& aplikacioneve t& projekeve ts
Pranuara q¢ kané pé&rmbushur me sukses kushtet formale PEr (€ qené piess e konkurrimit
sipas paragrafit | t& kétij neni.

3. Anétarét ¢ Komisionit Vlerésues do & PUNojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar ne
Udhézimet par aplikuesit dhe regullat e parapara me rregulloren pér financimin publik t&
0JQ-ve,



VII.
Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit

e B/w(lép Hoti

Ju dérgohet:

® Sekretarit t& Pérgjithshem to ZKM-sé

* Koordinatorit Nacional pér Kulturg, Rini dhe Sport
° Zyrés pér Buxhet dhe Financa ng ZKM
e Arkivit t& ZKM-s&



